
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Jolana Černá 

Název práce: Změny v elektronické komunikaci se státní správou 
spojené se vznikem datových schránek 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Radka Pavlišová 
Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Téma práce:  aktuální 

Zaměření práce:  kompilát 
Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: problematická – v práci není literatura, která by se 

vztahovala k pedagogicko psychologickému základu, nebo k avizované 
sociální komunikaci. 

Počet uváděných titulů:  Pokud bychom brali tituly ve vztahu ke 
studovanému oboru, pak jich je cca 2. Pokud je vezmeme ke 

stanovenému tématu, pak je počet dostačující. Domnívám se, ale že 

tyto dvě složky nelze oddělovat.  
Citace v textu:   přiměřená  

Statistické zpracování výsledků:  Výzkumný problém a cíl jsou 
vhodně stanoveny. V H1 vidím jako problematické vymezení 

„nadpoloviční většina“, dále pak „výhodnost a efektivnost“. Prosím 

studentku, aby vymezila, jak byly tyto proměnné testovány v rámci 
zkoumání.  

Formální stránka práce:   odpovídá  
Využitelnost  pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby. 

Cíl práce:  Cíl je jasně formulován a je splněn . 

Náměty pro diskusi u obhajoby: 
Výhradu mám k názvům některých kapitol – např. Finanční správa, 

Datová schránka nebo Datová zpráva nebo Legislativa. Odborná práce, 
která je prezentována v rámci studijního programu Specializace 

v pedagogice by v názvech svých kapitol měla mít formulace, které 

v sobě nesou problém k řešení. Takto nazvané kapitoly toto nesplňují a 
jsou z tohoto pohledu velmi obecné. Práce je členěna na část 

teoretickou a empirickou. Toto striktní oddělení jednotlivých částí práce 
není úplně vhodné. Práce svým charakterem působí více jako „výroční 

zpráva o činnosti“ než odborný text.  

 
Výsledné hodnocení:  

Datum: 20.5.2016     ………………………………………….
                   Podpis oponenta práce 

 


